



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO ASSESSORIA DL 4 - SEAD

ANEXOS DO EDITAL Nº: 011559956/2024/SEAD-PI/DL /DLASSESSORIA4 TERESINA/PI, 13 DE MARÇO DE 2024.

PROCESSO Nº: 00002.010280/2023-49

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA - ID 011542000

ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO - ID 011559988

ANEXO III - FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

(VER ITEM 7.1 DO EDITAL)

Sr. (a) Pregoeiro (a),

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/____

Apresentamos nossa proposta conforme Anexo I (Termo de Referência) que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. 1. CONDIÇÕES GERAIS:

1.1. Proposta que faz a empresa _____ inscrita no CNPJ nº estabelecida no (a) _____, para o **REGISTRO DE PREÇOS** para fins de contratação(ões) de empresa(s) para a realização do **serviço comum de engenharia para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Confecção e Fabricação de Painéis e Letreiros Luminosos com instalação**, visando atender às necessidades da Secretaria da Administração do Piauí - SEAD, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

1.2. **O valor total do LOTE é de R\$ _____ (em algarismo e por extenso).**

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1		001/FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)						R\$
1.1	CP001	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESQUELETO METALICO A BASE DE PERFIL "U" RÍGIDO 2" (POLEGADAS) TRELIÇADO COM O MESMO PERFIL, ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18" REVESTIMENTO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS.		m²	25.000,00	R\$	R\$	
1.2	061458	FORRO SOB FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	7.000,00	R\$	R\$	
1.3	CP002	TELHADO SOBRE FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	2.200,00	R\$	R\$	
1.4	111231	LETREIRO EM CHAPA GALVANIZADA: LETREIRO TIPO CAIXA ALTA, CONFECCIONADO CHAPA GALVANIZADA 22" CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA AUTOMOTIVO.	INSDIPONÍVEL	M2	2.200,00	R\$	R\$	
1.5	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.		m²	2.200,00	R\$	R\$	
2		002/TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)						R\$
2.1	CP004	TESTEIRA EM ACM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO		m²	2.200,00	R\$	R\$	

		20X30X18", SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO EM PERFIL U RIGIDO DE 2" (POLEGADAS), REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS					
2.2	CP005	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.		m²	2.200,00	R\$	R\$
2.3	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.		m²	2.200,00	R\$	R\$
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/REVESTIMENTO)						R\$
3.1	CP001	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS		m²	1.800,00	R\$	R\$
3.2	061458	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	1.800,00	R\$	R\$
3.3	CP002	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	1.800,00	R\$	R\$
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES						R\$
4.1	13.168.0010-0	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	EMOP	M2	2.000,00	R\$	R\$
5	005/ILUMINAÇÃO						R\$
5.1	S13148	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	ORSE	un	1.800,00	R\$	R\$
6	006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)						R\$
6.1	CP009	TOTEM 7,00 X 1,50 X 0,30 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 7,00 X 1,50 X 0,30 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS DE 6" (POLEGADAS) PAREDE 1/8, PERFS DE 3"x12" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.		UN	60,00	R\$	R\$
6.2	CP0010	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.		m³	60,00	R\$	R\$
						VALOR BDI TOTAL:	R\$
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$
						VALOR TOTAL:	R\$

LOTE 2

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDA
1	001 /FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)				
1.1	CP021	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESTRUTURAL METALICO A BASE DE METALONS GALVANIZADOS 30X20 E 20X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W,		m²	25.000,00
1.2	96485	FORRO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM PVC 10MM COM ESPERAS EM METALON GALVANIZADO 20X20MM.	SINAPI	M2	7.500,00
1.3	CP002	TELHADO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X50 CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	3.000,00
1.4	CP022	LETREIRO PVC 10MM: LETREIRO EM PVC 10MM CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA.		un	2.500,00
1.5	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDAD'E.		m²	2.500,00
2	002/ TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)				
2.1	CP023	TESTEIRA EM ACM COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER.		m²	2.200,00
2.2	CP005	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.		m²	2.200,00
2.3	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDAD'E.		m²	2.200,00
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/REVESTIMENTO)				
3.1	CP001	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER		m²	1.500,00
3.2	061458	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER, CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	1.500,00
3.3	CP002	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS)		m²	1.500,00

CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.					
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES				
4.1	13.168.0010-0	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	EMOP	M2	4.500,00
5	005/ILUMINAÇÃO				
5.1	S13148	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	ORSE	un	1.500,00
6	006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)				
6.1	CP009	TOTEM 4,50 X 1,50 X 0,25 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 4,50 X 1,50 X 0,25 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS CALANDRADOS INTERNOS MEDINDO 33 CM DE DIAMETRO EM CHAPA 3/16, PERFIS DE 4"x1/8" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER, COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.		UN	45,00
6.2	CP0010	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.		m³	45,00
					VALOR
					VALOR
					VAL

1.3. Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

1.4. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes do fornecimento dos serviços do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

ANEXO IV – DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO V – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G. nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

ANEXO VI - DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS;

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____-(endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, D E C L A R A, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o **direito de preferência como critério de desempate** no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART.7º, XXXIII, DA CF/88;

Pregão nº ___/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VIII – ORÇAMENTO (PLANILHAS ID 011544072; ID 011544018)**LOTE 1**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		001/FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)					R\$ 47.148.896,00
1.1	CP001	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESQUELETO METALICO A BASE DE PERFIL "U" RÍGIDO 2" (POLEGADAS) TRELICHADO COM O MESMO PERFIL, ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18" REVESTIMENTO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS.		m²	25.000,00	R\$ 1.506,53	'R\$ '37.663.250,00
1.2	061458	FORRO SOB FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	7.000,00	R\$ 858,15	'R\$ '6.007.050,00
1.3	CP002	TELHADO SOBRE FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	2.200,00	R\$ 294,91	'R\$ '648.802,00
1.4	111231	LETREIRO EM CHAPA GALVANIZADA: LETREIRO TIPO CAIXA ALTA, CONFECCIONADO CHAPA GALVANIZADA 22" CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA AUTOMOTIVO.	INSDIPONÍVEL	M2	2.200,00	R\$ 461,05	'R\$ '1.014.310,00
1.5	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.		m²	2.200,00	R\$ 825,22	'R\$ '1.815.484,00
2		002/TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)					R\$ 3.931.598,00
2.1	CP004	TESTEIRA EM ACM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 20X30X18', SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO EM PERFIL U RIGIDO DE 2" (POLEGADAS), REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS		m²	2.200,00	R\$ 864,03	'R\$ '1.900.866,00
2.2	CP005	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.		m²	2.200,00	R\$ 97,84	'R\$ '215.248,00
2.3	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY		m²	2.200,00	R\$ 825,22	'R\$ '1.815.484,00

		DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.						
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/REVESTIMENTO)							R\$ 4.861.548,00
3.1	CP001	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS		m²	1.800,00	R\$ 1.506,53	'R\$ '2.711.754,00	
3.2	061458	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	1.800,00	R\$ 858,15	'R\$ '1.544.670,00	
3.3	CP002	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	1.800,00	R\$ 336,18	'R\$ '605.124,00	
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES							R\$ 2.594.340,00
4.1	13.168.0010-0	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	EMOP	M2	2.000,00	R\$ 1.297,17	'R\$ '2.594.340,00	
5	005/ILUMINAÇÃO							R\$ 259.398,00
5.1	S13148	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	ORSE	un	1.800,00	R\$ 144,11	'R\$ '259.398,00	
6	006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)							R\$ 1.176.367,80
6.1	CP009	TOTEM 7,00 X 1,50 X 0,30 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 7,00 X 1,50 X 0,30 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS DE 6" (POLEGADAS) PAREDE 1/8, PERFIS DE 3"x12" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.		UN	60,00	R\$ 14.138,81	'R\$ '848.328,60	
6.2	CP0010	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.		m³	60,00	R\$ 5.467,32	'R\$ '328.039,20	
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 11.427.371,60	
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 48.544.776,20	
						VALOR TOTAL:	R\$ 59.972.147,80	

LOTE 2

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDA
1	001 /FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)				
1.1	CP021	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESTRUTURAL METALICO A BASE DE METALONS GALVANIZADOS 30X20 E 20X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W,		m²	25.000,00
1.2	96485	FORRO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM PVC 10MM COM ESPERAS EM METALON GALVANIZADO 20X20MM.	SINAPI	M2	7.500,00
1.3	CP002	TELHADO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X50 CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	3.000,00
1.4	CP022	LETREIRO PVC 10MM: LETREIRO EM PVC 10MM CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA.		un	2.500,00
1.5	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDAD'E.		m²	2.500,00
2	002/ TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)				
2.1	CP023	TESTEIRA EM ACM COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER.		m²	2.200,00
2.2	CP005	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.		m²	2.200,00
2.3	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDAD'E.		m²	2.200,00
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/REVESTIMENTO)				
3.1	CP001	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER		m²	1.500,00
3.2	061458	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER , CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	SEDOP	m²	1.500,00
3.3	CP002	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.		m²	1.500,00
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES				
4.1	13.168.0010-0	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	EMOP	M2	4.500,00
5	005/ILUMINAÇÃO				

5.1	S13148	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	ORSE	un	1.500,00
6		006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)			
6.1	CP009	TOTEM 4,50 X 1,50 X 0,25 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 4,50 X 1,50 X 0,25 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS CALANDRADOS INTERNOS MEDINDO 33 CM DE DIAMETRO EM CHAPA 3/16, PERFIS DE 4"X1/8" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER, COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.		UN	45,00
6.2	CP0010	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.		m³	45,00
					VALOR
					VALOR
					VAL

ANEXO IX - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ID 011560011



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado**, em 14/03/2024, às 12:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **011559956** e o código CRC **95D32386**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1
Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
sead@sead.pi.gov.br - <http://www.sead.pi.gov.br/>



Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº **00002.010280/2023-49**

SEI nº **011559956**